ソーバル株式会社 広報グループ 東京都品川区北品川 5-9-11 大崎 MT ビル

報道関係各位

平成27年4月10日 ソーバル株式会社

ソーバル株式会社から株式会社アートファイネックスへの RFID 事業譲渡のお知らせ

株式会社アートファイネックス(本社:福井県鯖江市 代表取締役社長:中村 隆治、以下アートファイネックス)と、ソーバル株式会社(本社:東京都品川区 代表取締役社長:推津順一 証券コード: 2186、以下ソーバル)は、平成27年3月31日付けで、ソーバルのRFID事業をアートファイネックスに譲渡することを決定し、両社の間で事業譲渡契約を締結しましたので、お知らせいたします。

## 1. 事業譲渡の理由

ソーバルの RFID 事業は、平成 17年2月より開始した RFID 製品の研究、開発、製造、販売を行う 事業です。ソーバルは数多くの RFID 製品を発表し、業界内で確固たる位置を築き上げましたが、引き 続きソーバルが RFID 事業を進めても大きな躍進は難しいと判断し、同事業をアートファイネックスに 譲渡することを決定いたしました。

- 2. 事業譲渡の概要
- (1) RFID 事業の内容

RFID 製品の研究・開発・製造・販売

(2) 譲渡日

平成 27 年 3 月 31 日

(3) 事業譲渡先の概要

名称:株式会社アートファイネックス

所在地:福井県鯖江市上河端町第6号1番地33

代表者の役職・氏名:代表取締役社長 中村 隆治

事業内容: RFID 製品の開発・販売およびコンピュータシステムの開発

資本金:50百万円

設立年月日: 平成23年11月1日

## 3. 譲渡後の営業・サポート体制

事業譲渡した RFID 製品の開発、販売および製品サポートは、ソーバルとアートファイネックスが協力して行います。



ソーバル株式会社 広報グループ 東京都品川区北品川 5-9-11 大崎 MT ビル

## ■お問い合わせ先

ソーバル株式会社 担当:RFID サポート

Email: rfid@sobal.co.jp

Web  $\forall \land \land \exists \text{https://wwws.sobal.co.jp/form/index.cgi?menu=form-support}$ 

株式会社アートファイネックス 担当:中村

TEL: 0778-54-8085 Email: rnaka@art-tec.co.jp

[報道関係の方からのお問い合わせ先]

ソーバル株式会社 広報グループ 担当:新居見

TEL: 03-6409-6138 Email: niimi@sobal.co.jp